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Obec Rohatec 
Zastupitelstvo obce Rohatec 
 

Zápis  
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Rohatec, 

konaného dne 20.10.2022, v 17:00 hodin. 
(zápis č. 7) 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Rohatec (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin 
dosavadním starostou obce Ing. Jarmilem Adamcem, Ph.D. (dále jako „předsedající“). Přivítal nově 
zvolené členy zastupitelstva a přítomné občany. 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích je na úřední desce Obecního úřadu Rohatec zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 11.10.2022. Současně je zveřejněna na webových stránkách obce 
Rohatec a to na „elektronické úřední desce“.  

 
Dále informoval, že před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.  
 
Předsedající schůze dle údajů z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že je přítomno 20 členů zastupitelstva z celkového počtu 21 členů zastupitelstva, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
Omluven: Ing. Martin Galečka 
 
Ing. Adamec poděkoval PhDr. Andrýskovi za dlouholetou práci v zastupitelstvu obce, mnoholetou 
aktivní práci ve funkci člena finančního výboru, i předsedy. Jeho účast byla za celou dobu téměř 
stoprocentní. 
PhDr. Andrýsek poděkoval vedení obce, zastupitelstvu i zaměstnancům úřadu za spolupráci. 
 
 
 
2. Složení slibu členy zastupitelstva 
 
 
Předsedající informoval, že podle § 55 odst.1  o volbách do zastupitelstev obcí vzniká mandát člena 
zastupitelstva zvolením (k němuž dojde ukončením hlasování). Již od tohoto okamžiku mají členové 
zastupitelstva plná práva a povinnosti, i když nesložili slib. Podle § 69 odst. 2 zákona o obcích skládá 
člen zastupitelstva obce slib na začátku prvního zasedání, jehož se po svém zvolení zúčastní. 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 
nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 odst.2 písm a) zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
 



2 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Rohatec a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a 
jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 
na připraveném archu (příloha č. 2). 
 
Žádný z přítomných členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
 
 
3. Udělení Ceny obce Rohatec 
 
 
Ing. Adamec informoval, že pro rok 2022 byli nominováni na udělení Ceny obce Rohatec Ing. Vladimír 
Elšík, Stanislav Zela a Pavel Řačák.  
 
Ing. Elšík již více než 50 let pracuje v komisích obce, zejména stavební a investiční. Stal se po revoluci 
na dlouhá léta prvním starostou, a zejména díky jeho snaze a odborným znalostem se naše obec 
rozvíjela tempem mnohem rychlejším, než tomu bylo jinde. Jeho znalosti obce zejména v oblasti 
infrastruktury využíváme ještě dnes. Za jeho celoživotní úsilí o rozvoj obce, životní optimismus, a snahu 
pomáhat kdykoliv ochotně svými znalostmi mu patří dík. 
 
Pan Stanislav Zela dlouhé roky vede redakční radu Rohateckých novin, které se pod jeho citlivým a 
odborným vedením neustále zlepšují. Již také odborná veřejnost uznala kvalitu našich novin. Stanislav 
Zela je iniciátorem a autorem článků, kterých obsah, kvalita a jazyk vysoce přesahuje úroveň obecního 
zpravodaje. Pan Zela si plně zaslouží uznání za svůj přínos zejména v oblasti kultury, obecního dění a 
rozvoji znalostí občanů. 
 
Pavel Řačák byl nominován na udělení Ceny obce Rohatec za záchranu lidského života. Při 
fotbalovém utkání poskytl okamžitou pomoc až do příjezdu sanitky po dobu přesahující 12 minut 
resuscitací a umělým dýcháním mladému fotbalistovi, který zkolaboval.  
 
Ing. Adamec sdělil, že pan Zela se nemohl dnešního slavnostního aktu zúčastnit, je v zahraničí.  
Ing. Adamec spolu s paní Homolovou a panem Matějem předali přítomným oceněným výroční Cenu 
obce Rohatec.  
 
Ing. Elšík poděkoval za ocenění a důvěru. 
 
 
 
4.  Technický bod  
 
 
 
4.1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
 
Předsedající navrhl určit na ověřovatele zápisu z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva Mgr. 
Cmolovou a pana Durďáka, kteří vyslovili s návrhem souhlas 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
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Usnesení č. 4.1.1/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce Mgr. Blanku Cmolovou a Luďka Durďáka. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 20      Proti: 0      Zdrželi se: 0              (dále také „20-0-0“) 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Na zapisovatelku z ustavujícího veřejného zasedání předsedající navrhl Ing. Jarmilu Gurskou. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Usnesení č. 4.1.2/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje za zapisovatelku o průběhu ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce Ing. Jarmilu Gurskou 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
4.2. Schválení programu 
 
 
Předsedající konstatoval, že návrh programu jednání byl zaslán všem nově zvoleným členům 
zastupitelstva a řádně vyvěšen na úřední desce Obecního úřadu a webových stránkách obce. 
K návrhu programu do zahájení jednání VZZO nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  
 
Dále vyzval přítomné, zda mají připomínky k navrhovanému programu jednání zastupitelstva. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Usnesení č. 4.2.1/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
  1. Zahájení 
  2. Složení slibu členů zastupitelstva obce 
  3. Udělení Ceny obce Rohatec 
  4. Technický bod  
 4.1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele   
 4.2. Schválení programu 
 4.3. Určení způsobu volby pro všechny funkce (starosty, místostarosty/ů, rady,  
                výborů zastupitelstva)  
  5. Volba starosty a místostarosty  
 5.1. Určení počtu místostarostů 
 5.2. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě  
  uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
 5.3. Volba starosty 
 5.4. Volba místostarosty/ů 
  6. Volba dalších členů Rady obce 
 6.1. Určení počtu členů Rady obce 
 6.2. Volba dalších členů Rady obce 
  7. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 7.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 7.2. Volba předsedy finančního výboru 
 7.3. Volba předsedy kontrolního výboru 
 7.4. Volba členů finančního výboru 
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 7.5. Volba členů kontrolního výboru 
  8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích) 
  9. Návrh rozpočtu obce Rohatec na rok 2023 
10. Diskuse 
11. Závěr 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
Předsedající navrhl opatření, aby jednání ustavujícího zastupitelstva obce probíhalo dle platného 
Jednacího řádu, který nově zvolení zastupitelé obdrželi před zahájením tohoto ustavujícího zasedání.  
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Usnesení č. 4.2.2/7-Z22 
ZO schvaluje opatření, že jednání ustavujícího zastupitelstva obce bude probíhat dle platného 
Jednacího řádu obce Rohatec ze dne 30.11.2006 a Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu zastupitelstva obce 
Rohatec ze dne 29.10.2009 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
4.3. Určení způsobu volby pro všechny funkce (starosty, místostarosty/ů, rady, výborů) 
 
 
Předsedající navrhl, aby všechna hlasování o volbě jednotlivých osob do jednotlivých funkcí – starosty, 
místostarosty/ů, ostatních členů rady, výborů - probíhala dle platného Jednacího řádu, který nově 
zvolení zastupitelé obdrželi před zahájením tohoto ustavujícího zasedání.  
Dle platného Jednacího řádu nerozhodne-li zastupitelstvo jinak, probíhá hlasování veřejným 
hlasováním - aklamací.  
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Usnesení č. 4.3/7-Z22 
ZO schvaluje, že všechna hlasování o volbě jednotlivých osob do jednotlivých funkcí budou probíhat 
dle platného Jednacího řádu obce Rohatec ze dne 30.11.2006 a Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu 
zastupitelstva obce Rohatec ze dne 29.10.2009 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
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5.  Volba starosty a místostarosty: 
 
 
 
5.1. Určení počtu místostarostů  
 
 
Předsedající podal návrh, aby i nadále byli určeni jako doposud 2 místostarostové. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Usnesení č. 5.1/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje, že budou voleni 2 místostarostové. 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
5.2. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
 
 
Předsedající vznesl návrh, aby funkce starosty byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 odst. 1 
zákona o obcích. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Usnesení č. 5.2/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec. v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
5.3. Volba starosty  
 
 
I.  kolo 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty 
 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 
2. Hasiči lidem neměli kandidáta 
3. Nezávislí neměli kandidáta 
4. ČSSD neměli kandidáta 
 
Usnesení č. 5.3/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí starostou Ing. Jarmila Adamce, Ph.D. 
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení bylo schváleno. 
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Ing. Jarmil Adamec poděkoval za důvěru. Dále poděkoval všem zaměstnancům obce, místostarostům, 
radním a zastupitelům za podporu a pomoc za uplynulé 4 roky, podařilo se realizovat mnohé investiční 
akce, získat dotace. Hluboké poděkování vyslovil své rodině. Přál by si, aby občané i spolky našli 
k sobě cestu, naučili se spolu lépe komunikovat a snažili se především o to nejlepší pro obec. 
 
 
5.4.Volba místostarostů 
 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty. 
 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Anna Homolová 
2. Hasiči lidem neměli kandidáta  
3. Nezávislí Radek Matěj 
4. ČSSD neměli kandidáta  
 
 
 
Usnesení č. 5.4.1/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí místostarostou Annu Homolovou 
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 5.4.2/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí místostarostou Radka Matěje 
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
Ing. Adamec přednesl návrh, aby zastupitelstvo určilo místostarostu, který bude zastupovat starostu 
v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci: 
 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Anna Homolová 
 
K přednesenému návrhu nebylo žádných připomínek. 
 
 
Usnesení č. 5.4.3/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec určuje, že nově zvolená místostarostka obce Anna Homolová 
bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci. 
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení bylo schváleno. 
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6.  Volba dalších členů Rady obce 
 
 
6.1. Určení počtu členů Rady obce  
 
 
Ing. Adamec sdělil, že dle zákona o obcích Radu obce tvoří starosta, místostarosta a další členové 
rady voleni z řad členů zastupitelstva. Počet členů rady obce je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 
členů, přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva obce. S ohledem na tuto 
právní úpravu navrhl stanovit počet členů rady na 7, tj. starosta, dva místostarostové a čtyři radní. 
 
K přednesenému návrhu nebylo žádných připomínek. 
 
Usnesení č. 6.1/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje stanovit počet členů rady na 7, tj. starosta, dva místostarostové 
a čtyři radní. 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
6.2.Volba dalších členů Rady obce:  
 
 
I. kolo 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci dalšího člena rady. 
 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Vlasta Sedláková 
2. Hasiči lidem Ing. Bc. Tomáš Letocha 
3. Nezávislí Ing. Tomáš Vlach 
4. ČSSD Dušan Hlaváč 
 
 
 
Usnesení č. 6.2.1/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena Rady obce Rohatec Vlastu Sedlákovou 
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 6.2.2/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena Rady obce Rohatec Ing. Bc. Tomáše Letochu 
 
Výsledek hlasování:   8-6-5 
Součet hlasů nesouhlasí na počet přítomných členů zastupitelstva, hlasování je neplatné. 
Předsedající dal o navrženém kandidátu znovu hlasovat. 
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Usnesení č. 6.2.3/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena Rady obce Rohatec Ing. Bc. Tomáše Letochu 
 
Výsledek hlasování:   8-7-5 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 6.2.4/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena Rady obce Rohatec Ing. Tomáše Vlacha 
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 6.2.5/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena Rady obce Rohatec Dušana Hlaváče. 
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Starosta konstatoval, že v prvním kole volby byli zvoleni 3 další členové rady, přistoupil k II. kolu. 
 
 
 
II. kolo 
 
 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci dalšího člena rady. 
 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Mgr. Blanka Cmolová  
2. Hasiči lidem neměli kandidáta  
3. Nezávislí neměli kandidáta  
4. ČSSD neměli kandidáta  
 
 
Usnesení č. 6.2.6/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena Rady obce Rohatec Mgr. Blanku Cmolovou 
 
Výsledek hlasování:   17-1-2 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Starosta konstatoval, že byli zvoleni všichni členové rady. 
 
Poté, v 17,55 hod starosta obce vyhlásil přestávku. 
 
Po ukončení přestávky, v 18.05 hod starosta obce konstatoval, že je přítomno 20 členů zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
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7.  Zřízení finančního a kontrolního výboru: 
 
Starosta obce informoval přítomné, že zastupitelstvo obce má povinnost zřídit finanční a kontrolní 
výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 
výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí 
mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i 
jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). 
Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního 
úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o 
obcích). 
 
 
 
7.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich 
bude mít 5 členů. Jiné návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
 
Usnesení č. 7.1/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
7.2. Volba předsedy finančního výboru:  
 
 
I. kolo 

 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy finančního výboru  
 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Ing. Zdeněk Škromach 
2. Hasiči lidem neměli kandidáta  
3. Nezávislí neměli kandidáta  
4. ČSSD podpoří navrženého kandidáta 
 
Usnesení č. 7.2/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí předsedou Finančního výboru Ing. Zdeňka Škromacha 
 
Výsledek hlasování:   18-1-1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
7.3. Volba předsedy kontrolního výboru:  
 
 
I. kolo 
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Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru  
 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ neměli kandidáta  
2. Hasiči lidem Luděk Durďák 
3. Nezávislí neměli kandidáta  
4. ČSSD neměli kandidáta  
 
Usnesení č. 7.3/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí předsedou Kontrolního výboru pana Luďka Durďáka 
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
7.4. Volba dalších členů finančního výboru:  
 
 
I. kolo 
 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci člena finančního výboru  
 
 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Lukáš Hřebačka 
2. Hasiči lidem Ing. Alexander Krejčí 
3. Nezávislí Jiří Hostýnek starší 
4. ČSSD PhDr. Jaroslav Andrýsek 
 
 
Usnesení č. 7.4.1/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem finančního výboru pana Lukáše Hřebačku 
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 7.4.2/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem finančního výboru Ing. Alexandra Krejčí. 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 7.4.3/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem finančního výboru Jiřího Hostýnka staršího. 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
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Usnesení č. 7.4.4/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem finančního výboru PhDr. Jaroslava Andrýska 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
7.5. Volba dalších členů Kontrolního výboru:  
 
 
I. kolo 
 
  
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci člena kontrolního výboru  
 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Ing. Jiří Mlčoch  
2. Hasiči lidem neměli kandidáta  
3. Nezávislí Jan Macháček 
4. ČSSD Luděk Koubek 
 
 
Usnesení č. 7.5.1/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem kontrolního výboru Ing. Jiřího Mlčocha 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 7.5.2/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem kontrolního výboru pana Jana Macháčka 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 7.5.3/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem kontrolního výboru pana Luďka Koubka 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
II. kolo 
 
 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání dalších návrhů na funkci člena kontrolního výboru. 
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Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Radek Rosypálek 
2. Hasiči lidem neměli kandidáta 
3. Nezávislí neměli kandidáta  
4. ČSSD podporují navrženého  kandidáta 
 
 
Usnesení č. 7.5.4/7-Z22 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem kontrolního výboru pana Radka Rosypálka 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
8.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 
 
 
Starosta informoval, že odměna za výkon funkce uvolněných členů zastupitelstva náleží dle zákona o 
obcích ve výši dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb v platném znění.  
Dále upozornil, že výše odměn poskytovaných za výkon funkce a za výkon jakých funkcí u 
neuvolněných členů zastupitelstva a nečlenům zastupitelstva kteří pracují ve výborech a komisích je 
v plné kompetenci zastupitelstva obce. Pokud se rozhodne odměny stanovit, horní hranice odměn je 
daná nařízením vlády č. 318/2017 Sb.  
 
Ing. Adamec konstatoval, že za uplynulé volební období nebyla odměna za výkon funkcí u 
neuvolněných členů zastupitelstva a nečlenů zastupitelstva, kteří pracují ve výborech a komisích 
zvyšovaná. Navrhl zastupitelům výši jednotlivých odměn upravit a to pro výkon funkce neuvolněného 
místostarosty obce na částku 33 tis. Kč, člena zastupitelstva na výši 1 900 Kč, člena rady obce na 
6 500 Kč, předsedy výboru, komise na 3 tis. Kč, člena výboru, komise na 2 500 Kč. 
 
K navrhované výši odměny za výkon funkce neuvolněného místostarosty se rozvinula diskuse, byla 
navržena maximální výše odměny dle nařízení vlády, diskutovalo se o rozsahu práce místostarostů, 
možnosti poskytování mimořádných odměn, bylo upozorněno, že nikdy doposud nebyly poskytnuty, o 
citlivosti projednávání odměn na veřejnosti. 
Do diskuse se zapojili Ing. Slezák, Mgr. Králík, Ing. Adamec, pan Durďák, pan Hřebačka, Ing. Gurská. 
 
Po ukončení diskuse předsedající přednesl návrh usnesení. 
 
 
Usnesení č. 8.1/7-Z22 
Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, dle usnesení § 72 a následujících, zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí výše odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva obce, kteří jsou členy rady obce, výborů finančního a kontrolního a 
dále komisí stavebně - investiční, kulturně muzejní, a komise pro projednávání přestupků:  
 
 Měsíční odměny za výkon funkce 
- místostarosta obce neuvolněný pro výkon funkce  33 000,- Kč 
- člena zastupitelstva obce  1 900,- Kč 
- člena Rady obce 6 500,- Kč 
- předsedy výboru, komise 3 000,- Kč 
- člena výboru, komise 2 500,- Kč 
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Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonává funkci místostarosty, bude v případě 
souběhu více funkcí v komisích a zvláštních orgánech obce, poskytována jedna odměna měsíčně a to 
za výkon funkce místostarosty.  
V případě souběhu výkonu několika funkcí ostatních neuvolněných členů zastupitelstva se poskytne 
měsíční odměna ve výši souhrnu odměn v souladu s ustanovením § 74 odst. 3) Zákona č. 128/2000 
Sb.  
Odměny za výkon funkcí budou poskytovány ve schválené výši měsíčně ode dne 1.11.2022. 
 
V případě zvolení některé osoby do výše uvedených funkcí až po termínu 1.11.2022, budou takové 
osobě odměny poskytovány měsíčně od prvního dne následujícího měsíce, kdy byla taková osoba 
zvolena do příslušné funkce. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát neuvolněného člena zastupitelstva bude 
měsíční odměna za výkon funkce náležet od prvního dne následujícího měsíce ode dne složení slibu. 
 
 
Výsledek hlasování:   9-8-3 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
 
Starosta přednesl návrh usnesení zohledňující navrhovanou maximální výši 35 795 Kč za výkon funkce 
neuvolněného místostarosty obce. 
 
Usnesení č. 8.2/7-Z22 
Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, dle usnesení § 72 a následujících, zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí výše odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva obce, kteří jsou členy rady obce, výborů finančního a kontrolního a 
dále komisí stavebně - investiční, kulturně muzejní, a komise pro projednávání přestupků:  
 
 Měsíční odměny za výkon funkce 
- místostarosta obce neuvolněný pro výkon funkce  35 795,- Kč 
- člena zastupitelstva obce  1 900,- Kč 
- člena Rady obce 6 500,- Kč 
- předsedy výboru, komise 3 000,- Kč 
- člena výboru, komise 2 500,- Kč 
 
Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonává funkci místostarosty, bude v případě 
souběhu více funkcí v komisích a zvláštních orgánech obce, poskytována jedna odměna měsíčně a to 
za výkon funkce místostarosty.  
V případě souběhu výkonu několika funkcí ostatních neuvolněných členů zastupitelstva se poskytne 
měsíční odměna ve výši souhrnu odměn v souladu s ustanovením § 74 odst. 3) Zákona č. 128/2000 
Sb.  
Odměny za výkon funkcí budou poskytovány ve schválené výši měsíčně ode dne 1.11.2022. 
 
V případě zvolení některé osoby do výše uvedených funkcí až po termínu 1.11.2022, budou takové 
osobě poskytovány odměny měsíčně od prvního dne následujícího měsíce, kdy byla taková osoba 
zvolena do příslušné funkce. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát neuvolněného člena zastupitelstva bude 
měsíční odměna za výkon funkce náležet od prvního dne následujícího měsíce ode dne složení slibu. 
 
 
Výsledek hlasování:   15-1-4 
Usnesení bylo schváleno. 
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Dále starosta přednesl návrh usnesení pro poskytování odměn nečlenům zastupitelstva, kteří pracují 
ve výborech a komisích. 
 
 
Usnesení č. 8.3/7-Z22 
Zastupitelstvo obce schvaluje dle usnesení § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytování měsíčních peněžitých plnění fyzickým 
osobám – nečlenům zastupitelstva obce, kteří jsou členy výborů finančního a kontrolního a dále komisí 
stavebně - investiční, kulturně muzejní a komise pro projednávání přestupků ve výši: 
 

Měsíční odměny za výkon funkce 
- předseda komise 3 000,- Kč 
- člena výboru, komise 2 500,- Kč 
 
V případě souběhu výkonu několika funkcí fyzických osob – nečlenů zastupitelstva obce se poskytne 
měsíční plnění ve výši souhrnu plnění za jednotlivé funkce až do výše stanovené platnými právními 
předpisy. 
Odměny za výkon funkcí budou poskytovány ve schválené výši měsíčně ode dne 1.11.2022. 
 
V případě zvolení některé osoby do výše uvedených funkcí až po termínu 1.11.2022, peněžitá plnění 
poskytovaná fyzickým osobám – nečlenům zastupitelstva obce budou takové osobě poskytovány 
měsíčně od prvního dne následujícího měsíce, kdy byla taková osoba zvolena do příslušné funkce. 
 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
9.  Návrh rozpočtu na rok 2023 
 
 
Ing. Adamec konstatoval, že materiál obdrželi zastupitelé před zahájením dnešního jednání 
zastupitelstva obce. 
Sdělil, že návrh rozpočtu bude zveřejněn na internetových stránkách obce a úřední desce Obecního 
úřadu, aby mohli občané vznést námitky a připomínky. Dále mj. budou podávány žádosti jednotlivých 
spolků o dotaci. Další návrhy nových položek v rozpočtu 2023 nebo přesunu položek můžou 
zastupitelé nahlásit starostovi nebo místostarostovi. Všechny námitky a připomínky budou 
projednávány na zasedání Rady obce Rohatec a následně bude Návrh rozpočtu na rok 2023 
předložen ke schválení na veřejném zasedání zastupitelstva obce Rohatec v tomto roce. 
 
K projednávanému bodu nebylo žádných připomínek. 
 
 
Usnesení č. 9/7-Z22 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2023. 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení bylo schváleno. 
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10.  Diskuse 
 
 
Ing. Adamec pozval přítomné na připravované kulturní akce v obci: 
21.10.2022 beseda v knihovně s Mgr. Milanem Krčmářem, autorem knihy „Případ Toman“ jehož děj se 
odehrává v okolí Rohatce 
22.10.2022 – gulášfest v hospodě U Pagáča 
25.10.2022 – Lampionový průvod 
27.10.2022 – Zápisky z cest – divadelní představení v KD Rohatec  
Dále informoval, že se připravuje nejnovější číslo obecního zpravodaje. 
 
Ing. Adamec vyzval přítomné zastupitele a občany zda mají příspěvky do diskuse. 
Další příspěvky do diskuse nebyly. 
 
 
 
11.  Závěr 
 
 
Starosta obce konstatoval, že byly projednány všechny body programu. Poděkoval všem za účast na 
prvním zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce.  
 
Ustavující zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19.00 hod. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina, 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce, 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 21.10.2022. 
 
 
 
 
Zápis byl ověřovateli ověřen a podepsán dne 26.10.2022 
 
Zapisovatelka: Ing. Jarmila Gurská 
 


